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ÖN SÖZ

“Küresel Eğitim ve Türkiye” adlı çalışma, eğitim ve küreselleşme kavramları-
nın karşılıklı etkileşimi ve eğitim dünyasına yansımalarından oluşmaktadır. Eği-
tim, yalnızca bireylerin değil, toplumların da geleceğini biçimlendiren en temel 
güçlerden biridir. Günümüzde bu güç, artık yerel sınırların çok ötesine taşmış, 
küresel ölçekte yeni anlamlar, yeni yöntemler ve yeni hedefler kazanmıştır. Kü-
reselleşme olgusu ise, yalnızca ekonomik ve siyasal alanları değil, bilgi üretimi ve 
aktarım süreçlerini de köklü biçimde dönüştürmüştür. Bu dönüşümün en belirgin 
biçimde hissedildiği alanların başında eğitim gelmektedir. Eğitim, artık yerel ya da 
ulusal bir sistemin sınırlarını aşarak; bilgi toplumunun gereklerine, dijitalleşme-
nin dinamiklerine ve küresel rekabetin ölçütlerine bağlı olarak yeniden şekillen-
mektedir. Bu bağlamda küresel ölçekte eğitim alanında ortaya çıkan yeni yönelim-
ler, kuram ve yöntemleri eğitim dünyasına sunmak amacıyla “Küresel Eğitim ve 
Türkiye” adlı dört ciltlik bu kitap çalışması hazırlanmıştır. 

“Küresel Eğitim ve Türkiye” adlı dört ciltlik bu kitap çalışmasının ilk cildi, 
küreselleşme bağlamında eğitim dünyasında ortaya çıkan değişim ve dönüşümleri 
küreselleşme kavramının kapsamı ve boyutları temelinde değerlendirmeyi amaç-
lamaktadır.  Bu ciltte, küresel eğitimin kapsamında ön plana çıkan kavramlar, kü-
resel eğitimin tarihçesi,  küresel eğitimin amaçları, metodolojik temelleri, gelişim 
trendleri, başarı ölçütleri, kuramsal yaklaşımları ve uygulama modelleri, küresel 
eğitimde beceri öğretimi, küresel eğitimde oryantasyon süreci, küresel eğitim-
de dijitalleşme süreci, küresel eğitimde ölçme ve değerlendirme gibi alt temalar 
Türkiye’deki eğitim faaliyetleri ile karşılaştırılarak farklı bölümlerde bütüncül bir 
bakış açısıyla ele alınmıştır. Ayrıca gerçekleştirilen çalışmada asıl amaç,  küresel 
eğitim alanında yaşanan dönüşümleri yalnızca tanımlamak değil; bu dönüşümle-
rin ardındaki düşünsel ve yapısal temelleri de sorgulamaktır. Bu çerçevede, farklı 
ülkelerdeki eğitim modelleri, başarı hikâyeleri ve karşılaşılan zorluklar analiz edil-
mekte; küresel düzeyde ortaya çıkan eğilimlerin Türkiye için ne anlama gelebilece-
ği üzerine düşünsel bir zemin oluşturulmasına dikkat çekilmektedir. 

Eğitimde ortak bilincin oluşması bağlamında “Küresel Eğitim ve Türkiye” 
adlı kitap çalışmasının birinci cildine hazırladıkları bölümlerle katkı sunan bütün 
yazarlarımıza teşekkür ediyoruz. 

Prof. Dr. Erol KOÇOĞLU

Doç. Dr. Danyal TEKDAL 
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Giriş

Günümüz dünyasında meydana gelen değişimler ve dönüşümler, berabe-
rinde bir takım yenilikleri getirmiştir. Bu yeniliklerin niteliğini tartışmak, bilim 
dünyasının günümüzde sorguladığı konuların başında gelmektedir. “Küresel Eği-
tim ve Türkiye” adlı hazırlanan kitap çalışmasının bu bölümünde, sorgulamaların 
eğitim boyutuna ilişkin kavramlara yer verilmiştir. 

21. yüzyılın hızla değişen dinamikleri, eğitim sistemlerinin hem ulusal hem 
de uluslararası düzeyde yeniden yapılandırılmasını gerekli kılmaktadır. Küresel-
leşmenin etkisiyle sınırlar giderek silikleşirken; bireylerin, toplumların ve devlet-
lerin bilgiye, teknolojiye ve eğitime erişim biçimleri köklü bir dönüşüm geçirmek-
tedir. Bu dönüşüm, eğitim alanında yalnızca içerik ve yöntem değişikliğini değil, 
aynı zamanda eğitimin amacına ve işlevine dair anlayışları da yeniden şekillen-
dirmektedir. Bu bağlamda, “küresel eğitim” kavramı, eğitim politikalarının, uy-
gulamalarının ve hedeflerinin ulusal sınırları aşarak küresel bir bakış açısıyla ele 
alınmasını ifade eder. 

Hazırlanan bölüm çalışması, küresel eğitimle ilişkili temel kavramları ta-
nımlayarak kitabın ilerleyen bölümleri için teorik bir zemin oluşturmayı amaç-
lamaktadır. «Küreselleşme, küresel eğitim, uluslararasılaşma, küresel köy, küresel 
vatandaşlık, çok kültürlülük ve kültürel etkileşim” gibi terimler, küresel eğitimin 
kavramsal altyapısını oluşturan ana unsurlardır. Her bir kavram, hem eğitim sis-
temlerinin mevcut durumunu anlamak hem de gelecekteki yönelimleri doğru 
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